Si conferma quanto già era dottrina della Chiesa: è diritto e dovere della Chiesa di santificare i suoi membri, e ciò deriva dalla missione della Chiesa di manifestare agli altri il mistero di Cristo: la Chiesa ha perciò la missione di regolare, effettuare ed amministrare i Sacramenti<sup>338</sup>.

La Santa Messa, dice il Decreto *Ecclesiae semper*, ha tre prerogative: l'unità del Sacrificio di Cristo, l'unità del Sacerdozio di Cristo, e l'unità dell'azione del popolo di Dio

---

<sup>336</sup> Cf. SACRA CONGREGATIO RITUUM, Decretum generale: *Ecclesiae semper*, in: AAS, an. 57 (1965), p. 412.

<sup>337</sup> SACRA CONGREGATIO RITUUM, Decretum generale: *Ecclesiae semper*, in: AAS, an. 57 (1965), p. 410.

<sup>338</sup> Cf. A. OTTAVIANI A., *Compendium Iuris Publici Ecclesiastici*, p. 153. Cf. E. CAVATERRA E., *Il Prefetto del Sant'Offizio*, p. 21.

*“Imprimis quidem unitas Sacrificii Crucis, quatenus multae Missae nonnisi unicum Sacrificium Christi repraesentant, et ex eo rationem Sacrificii sortiuntur quod sunt memoriale immolationis cruentae in cruce peractae, cuius fructus per hanc incruentam percipiuntur.*

*Deinde unitas sacerdotii, quatenus multi quidem sunt sacerdotes qui Missam celebrant, singuli tamen non sunt nisi ministri Christi, qui per eos suum Sacerdotium exercet atque, ad hunc finem, singulos per Sacramentum Ordinis, eiusdem sui Sacerdotii participes specialissimo modo efficit. Proinde etiam cum singuli Sacrificium offerunt, omnes tamen in virtute eiusdem Sacerdotii faciunt et in Persona Summi Sacerdotis agunt, cui integrum est sive per unum sive per multos simul sacramentum sui Corporis et Sanguinis consecrare.*

*Actio demum totius populi Dei clarius apparet; omnis siquidem Missa, utpote celebratio illius sacramenti quo continenter vivit et crescit Ecclesia, et in qua ipsa germana natura eiusdem Ecclesiae praecipue manifestatur, est, magis etiam quam omnes ceterae actiones liturgicae, actio totius populi sancti Dei, hierarchice ordinati et agentis”<sup>339</sup>.*

Questa triplice prerogativa propria di ogni Messa, si manifesta in modo singolare *“nel rito in cui più Sacerdoti concelebrano la stessa Messa”<sup>340</sup>.*

Ognuna di queste tre unità, dunque, è presente in ogni Messa, indipendentemente dalla sua forma, ma in modo singolare nel rito con il quale più sacerdoti concelebrano la stessa Messa.

Prima di spiegare come la concelebrazione esprima questo segno molteplice, il Decreto contiene una descrizione della concelebrazione: nella concelebrazione, più Sacerdoti, in virtù del medesimo Sacerdozio e in persona del Sommo Sacerdote, agiscono insieme con una sola volontà e una sola voce (*“simul una voluntate et una voce agunt”*) e compiono e offrono, tramite un atto sacramentale unico, un unico